
 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI COLLIO 

                    Provincia di Brescia 

         P.zza Zanardelli 24 -25060- Collio 

                     Codice Istat 017058 

 

 
 

 

 

 

 

DELIBERA 

GIUNTA COMUNALE 

N. 74 

DEL  10/12/2014  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PROGETTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA DEI FABBRICATI COMUNALI SITUATI PRESSO IL TENNIS DI 

COLLIO . 

 
 
L’anno DUEMILAQUATTORDICI, il giorno DIECI del mese di DICEMBRE, alle ore 16:30 
nella sala delle adunanze presso la residenza municipale, previa l’osservanza di tutte le 
formalità prescritte dalla legislazione vigente, vennero oggi convocati a seduta i 
componenti la Giunta Comunale. 
All’appello risultano: 
 
ZANINI MIRELLA                                     Sindaco                              PRESENTE 
PATERLINI FAUSTO GIUSEPPE            Vice Sindaco                     ASSENTE 
GERARDINI COSTANTINO PRIMO         Assessore                        PRESENTE 

TONASSI FAUSTO                                   Assessore                        PRESENTE 
 
 
PRESENTI : 3 
ASSENTI:    1 (Paterlini Fausto Giuseppe) 
 
 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale, DOTT. GAETANO MALIVINDI, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco, Sig.ra Mirella Zanini, assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 
 
 
 
 
 



 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PROGETTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA DEI FABBRICATI COMUNALI SITUATI PRESSO IL TENNIS DI 

COLLIO. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Ritenuta la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli artt. 42 e 48 del 
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
Considerata la volontà dell’Amministrazione comunale di provvedere alla sistemazione 
degli spogliatoi del campo da tennis e del fabbricato comunale situato nelle immediate 
adiacenze del campo; 
 

Visto l’art. 93, comma 1, del D.Lgs.12 aprile 2006 n.163 secondo cui la progettazione in 
materia di lavori pubblici si articola secondo tre livelli successivi di approfondimenti tecnici, 
in preliminare, definitiva ed esecutiva.  
 

Visto l’art. 52, comma 1, lett. a) del D.L. n.1 del 24 gennaio 2012 (c.d. Decreto 
Liberalizzazioni), come convertito dalla Legge n. 27 del 24 marzo 2012, secondo cui è 
consentita l’omissione di uno dei primi due livelli di progettazione, a condizione che il 
livello successivo contenga tutti gli elementi previsti per il livello omesso e siano garantiti i 
requisiti di qualità dell’opera e rispondenza alle finalità perseguite, la conformità alle norme 
ambientali ed urbanistiche.  
 
Visti il progetto definitivo e la relazione tecnica dei lavori, Redatti dal Geom. Lazzari 
Urbano Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale, che prevede il seguente quadro 
economico: 
 
IMPORTO LAVORI A BASE D’ASTA                                           €.     32.600,00 
ONERI PER LA SICUREZZA                                                       €.          650,00 
IVA SUI LAVORI 10%                                                                  €.        3.325,00 
SPESE TECNICHE                                                                      €.        2.656,00   
CONTRIBUTO CASSA                                                                 €.           106,24 
IVA 22% SU SPESE TECNICHE E CONTRIBUTO                      €.           607,69 
ARROTONDAMENTI                                                                    €.             55,07 
____________________________________________________________________ 
TOTALE PROGETTO                                                                 €.        40.000,00 
 
 
Precisato che la spesa complessiva del progetto, oggetto di approvazione, di euro 
40.000,00 (euro QUARANTAMILA/00), trova copertura al Cap.2880.2 (2-06-02-03) del 
bilancio di previsione 2014, che presenta la necessaria disponibilità, denominato  
“Sistemazione copertura casa Tennis Club Collio” 
 
 
Acquisiti ed allegati, ai sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgs.267/2000 i pareri di regolarità 
tecnica e contabile espressi dai responsabili competenti. 
 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge 
 

 



 

 

 

 

 

DELIBERA 

 

 
Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono riportate e trascritte: 
 

• Di approvare il progetto dei lavori di manutenzione straordinaria dei fabbricati 
comunali situati presso il Tennis di Collio, redatto dal Tecnico incaricato Geom. 
Lazzari Urbano. 

• Di stabilire che l’importo complessivo dell’intervento di €. 40.000,00 trova copertura 
al Cap.2880.2 (2-06-02-03) del bilancio di previsione 2014, che presenta la 
necessaria disponibilità, denominato “Sistemazione copertura casa Tennis Club 
Collio” 

 
 

• Di dare atto che tutti gli allegati tecnici di cui si compone il progetto sono conservati 
presso l’Ufficio Tecnico.  

 
 
 
Con successiva, separata, votazione unanime 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Delibera di dichiarare, attesa l’urgenza di provvedere in merito, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 
n.267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 

 

COMUNE DI COLLIO 

                    Provincia di Brescia 

         P.zza Zanardelli 24- 25060- Collio 

                     Codice Istat 017058 

 

 
 

 

 

 

 

Deliberazione della 

Giunta Comunale  

  

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DA SOTTOPORRE ALL’ESAME DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA DEI FABBRICATI COMUNALI SITUATI PRESSO IL TENNIS DI 

COLLIO. 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  

 

“Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 
147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000 parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica, attestante 
la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”. 
 

Collio,            

 

           Il Responsabile Dell’Area Tecnica  
                   F.to Geom. Lazzari Urbano 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  

 

“Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 
147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, parere FAVOREVOLE di regolarità contabile e di 
conformità ai vincoli di bilancio con attestazione della copertura finanziaria (art. 151, 
comma 4, D.Lgs. 267/2000): 
 
 
Collio,                      

                 Il Segretario Comunale 
                  F.to Dr. Gaetano Malivindi 
 

 
 



 
 
 
 
 
Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 
  
 
IL SINDACO 
F.to Sig.ra Mirella Zanini 

 

               IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 F.to DOTT. GAETANO MALIVINDI 
 
 

 
 

ADEMPIMENTI CONNESSI ALLA PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti di ufficio, su conforme dichiarazione del 
Messo comunale, 
 
Attesta che: 
 
copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo del Comune il 22.12.2014 ed 
ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi sul sito web istituzionale www.comune.collio.bs.it  in 
attuazione del combinato disposto degli artt. 124 comma 2 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 
267 (TUEL) ed art. 32 comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69. 
Dalla residenza municipale,  

 
 

                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                           DOTT. GAETANO MALIVINDI 
 

 
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi dieci giorni dall’avvenuta 
pubblicazione (art. 134 del TUEL) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


